verecundatur, quorum ipse est causa. Opprobria autem quæ inferuntur alicui propter virtutem, virtuosus quidem contemnit, quia indignè sibi irrogantur: sicut de magnanimis Philofophus dicit in 4. \* Ethic. & de Apostolis dicitur Actuum 5. quod ibant Apostoli gaudentes a conspectu concilij, quoniam digni habiti sunt pro nomine Iesu contumeliam pati. Ex imperfectione autem virtutis contingit quòd aliquis verecundetur de opprobrijs, quæ sibi inferuntur propter virtutem: quia quanto est aliquis magis virtuosus, tanto magis contemnit exteriora bona, vel mala. Vnde dicitur Iſa. cap. 51. Noli timere opprobrium hominum.

lib. 4. c. 3.  
tom. 5.

q. 63. a. 3

Ad secundum dicendum, quòd sicut honor (vt supra habitum est) quamvis non debeat verè nisi soli virtuti, respicit tamen quandam excellentiam: ita etiam vituperium, quamvis debeat propriè soli culpæ, respicit tamen ad minus secundum opinionem hominum, quemcunque defectum. Et ideo de paupertate, & ignobilitate, & seruitute, & alijs huiusmodi aliquis verecundatur.

Ad tertium dicendum, quòd de operibus virtuosis in se consideratis non est verecundia. Contingit tamen per accidens, quòd aliquis de his verecundetur, vel in quantum habentur vt vitiosa secundum hominum opinionem, vel in quantum homo refugit in operibus virtutis notam de præsumptione, aut etiam de simulatione.

Ad quartum dicendum, quod quandoque contingit aliqua grauiora peccata minus esse verecundabilia, vel quia minus habent de ratione turpitudinis, sicut peccata spiritualia, quàm carnalia: vel quia in quodam excessu temporalis boni se habent; sicut magis verecundatur homo de timiditate, quàm de audacia; & de furto, quàm de rapina, propter quandam speciem potestatis. Et simile est in alijs.

*Utrum homo magis verecundetur à personis magis coniunctis?*

698

**A**D tertium sic proceditur. Videtur, quod homo non magis verecundetur à personis magis coniunctis. Dicitur enim in 2. Rhetor. \* quod homines magis erubescunt ab illis, à quibus volunt in admiratione haberi. Sed hoc maximè appetit homo à melioribus, qui quandoque non sunt magis coniuncti. Ergo homo non magis erubescit de magis coniunctis.

**¶ 2** Præterea, illi videntur esse magis coniuncti, qui sunt similia operum. Sed homo non erubescit de suo peccato ab his quos scit simili peccato subiacere: quia sicut dicitur in 2. Rhet. \* quæ quis ipse facit, colligitur ex li. hæc proximis non vetat. Ergo homo non magis verecundatur à maximè coniunctis.

**¶ 3** Præterea, Philosophus dicit in 2. Rhetor. \* quod homo magis verecundatur ab his qui pro palant multis quod sciunt, sicut sunt irrisores, & fabularum fictores. Sed illi qui sunt magis coniuncti, non solent vitia pro palare. Ergo ab eis non maximè est verecundandum.